
Woordvoerders (thema)bijeenkomsten Themadag 14 maart 2025 
 

 

 
  

1. Thema Natuur en Milieu  

Statenmededeling Invasieve exoten - conceptherziening Plan van aanpak invasieve exoten   

BBB Johan van Dommelen jvdommelen@psbrabant.nl 

VVD Suzanne Zwart szwart@psbrabant.nl 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl 

PvdA Fiona Bijl fbijl@psbrabant.nl 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 

PVV Boy Sluiters bsluiters@psbrabant.nl 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 

CDA Ezra Leeger eleeger@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Peter Godrie pgodrie@psbrabant.nl 

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 

50PLUS Henry Liebregts hliebregts@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 

2. Thema Energie 

Expertmeeting SMR in Brabant 

BBB Aloijs Rijvers arijvers@psbrabant.nl 

VVD Joachim Jansen jjansen@psbrabant.nl 

GroenLinks Nelleke van Wijk nvwijk@psbrabant.nl 

PvdA Nanny Nuijten nnuijten@psbrabant.nl 

SP Oscar van Raak ovraak@psbrabant.nl 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 

D66 Ralph van Ierland rvierland@psbrabant.nl 

CDA Kees de Heer kdheer@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Angela Kuiper akuiper@psbrabant.nl 

JA21 Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 

Volt Floortje Bos fbos@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Henri van Vulpen hvvulpen@psbrabant.nl 



 

 

 

  

3. Commissie Sturen en Verantwoorden 

 

BBB John Frenken jfrenken@psbrabant.nl 

VVD Petra Lepolder plepolder@psbrabant.nl 

GroenLinks Michiel Philippart mphilippart@psbrabant.nl 

PvdA Kevin Hordijk khordijk@psbrabant.nl 

SP   

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 

D66 Floris Stoot fstoot@psbrabant.nl 

CDA Ronnie Buiks rbuiks@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets hkoevoets@psbrabant.nl 

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Henry Liebregts hliebregts@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Hetty Egger-van Oppen hegger@psbrabant.nl 

4. Thema Natuur en Milieu 

Statenmededeling Aanpak Landelijk Gebied 

BBB Johan van Dommelen jvdommelen@psbrabant.nl 

VVD Suzanne Zwart szwart@psbrabant.nl 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl 

PvdA Fiona Bijl fbijl@psbrabant.nl 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 

PVV Boy Sluiters bsluiters@psbrabant.nl 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 

CDA Tanja van de Ven tvdven@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Peter Godrie pgodrie@psbrabant.nl 

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 

Volt Richard Guijt rguijt@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Joop van Orsouw jvorsouw@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 



 

5. Thema Energie 

Statenmededeling Startnotitie Energieperspectief 2050   

BBB Aloijs Rijvers arijvers@psbrabant.nl 

VVD Joachim Jansen jjansen@psbrabant.nl 

GroenLinks Michiel Philippart mphilippart@psbrabant.nl 
PvdA Nanny Nuijten nnuijten@psbrabant.nl 

SP Oscar van Raak ovraak@psbrabant.nl 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 

D66 Dianne Schellekens dschellekens@psbrabant.nl 

CDA Kees de Heer kdheer@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Angela Kuiper akuiper@psbrabant.nl 

JA21 Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Henri van Vulpen hvvulpen@psbrabant.nl 

 

6.  Thema Natuur en Milieu 

Statenmededeling Onderzoeken en maatregelen Natuurdoelanalyses Peelvenen en 

Statenmededeling Pakketten van maatregelen en onderzoeken natuurdoelanalyses Brabantse 

Natura 2000-gebieden  
BBB Marco Havermans mhavermans@psbrabant.nl 

VVD Suzanne Zwart szwart@psbrabant.nl 

GroenLinks Jade van der Linden jvdlinden@psbrabant.nl 
PvdA Fiona Bijl fbijl@psbrabant.nl 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 

CDA Tanja van de Ven tvdven@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Peter Godrie pgodrie@psbrabant.nl 

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Rianneke Mees rmees@psbrabant.nl 

Volt Floortje Bos fbos@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Henry Liebregts hliebregts@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 

 

  

https://noordbrabant.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Document/3876ce68-9e51-4c60-a9b2-152c7585ad29?documentId=07f9ed50-b051-4448-a9f1-98223fa8196c&agendaItemId=b3b469bd-e97e-44f2-866d-198eb0605a0a
https://noordbrabant.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Document/25813a08-8f98-402e-90a8-f8dedf8b6245?documentId=edec355a-d88e-41ff-bba3-29b4d2dfc613&agendaItemId=f3b6f25b-bbf8-453f-9ac6-ca85fbc6a7ce
https://noordbrabant.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Document/25813a08-8f98-402e-90a8-f8dedf8b6245?documentId=edec355a-d88e-41ff-bba3-29b4d2dfc613&agendaItemId=f3b6f25b-bbf8-453f-9ac6-ca85fbc6a7ce


 

 

7. Thema Energie 

Statenmededeling Provinciaal Meerjarenprogramma Infrastructuur Energie en Klimaat 2.0   

BBB Aloijs Rijvers arijvers@psbrabant.nl 

VVD Joachim Jansen jjansen@psbrabant.nl 

GroenLinks Nelleke van Wijk nvwijk@psbrabant.nl 
PvdA Nanny Nuijten nnuijten@psbrabant.nl 

SP Oscar van Raak ovraak@psbrabant.nl 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 

D66 Ralph van Ierland rvierland@psbrabant.nl 

CDA Kees de Heer kdheer@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Angela Kuiper akuiper@psbrabant.nl 

JA21 Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Henri van Vulpen hvvulpen@psbrabant.nl 

 

 

8. Thema Landbouw 

Statenmededeling Sturen op duurzaam grondgebruik en Statenmededeling Planning trajecten sturen 

op duurzaam grondgebruik 
BBB Jeroen van Nostrum jvnostrum@psbrabant.nl 

VVD Suzanne Zwart szwart@psbrabant.nl 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl 
PvdA Saskia van Hulten svhulten@psbrabant.nl 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 

PVV Boy Sluiters bsluiters@psbrabant.nl 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 

CDA Tanja van de Ven tvdven@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Shah Sheikkariem ssheikkariem@psbrabant.nl 

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 

Volt Richard Guijt rguijt@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Henry Liebregts hliebregts@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Anne Schipper aschipper@psbrabant.nl 

 

 
 

 

 

https://noordbrabant.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Document/25813a08-8f98-402e-90a8-f8dedf8b6245?documentId=9666adac-8388-4e6f-aae3-11f1164269d2&agendaItemId=e54c54a9-2371-45dd-9481-269ca92d43b1

